[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.09.2010 г.

№ 2086
Об утверждении порядка уведомления

представителя нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения муниципального служащего
к совершению коррупционных правонарушений в Администрации
муниципального  образования «Кабанский район»
В целях недопущения и пресечения фактов обращений к муниципальным служащим с целью склонения к совершению коррупционных правонарушений,  соответствии со ст. 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в Администрации муниципального образования «Кабанский район» (Приложение 1).
2. Утвердить Перечень сведений, содержащихся в уведомлении представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в Администрации муниципального образования «Кабанский район» (Приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации МО «Кабанский район».

Глава-Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                                                Г.Н. Орлов

_______________________________

проект представлен юридическим отделом
Приложение 1 к Постановлению
от 29.09.2010г. №  2086
Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего
к совершению коррупционных правонарушений в Администрации
муниципального образования «Кабанский район»
1. В целях реализации положений части 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» настоящий Порядок устанавливает (далее Федеральный закон № 273-ФЗ):

- процедуру уведомления муниципальными служащими Администрации  муниципального образования  «Кабанский район» (далее - муниципальные служащие) представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление);

- порядок регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений.

2. В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона № 273-ФЗ муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

3. Муниципальные служащие обязаны уведомлять представителя нанимателя обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.

4. Организация приема и регистрации уведомлений муниципальных служащих о фактах обращения к ним в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений осуществляется организационно-контрольным отделом Администрации  муниципального образования  «Кабанский район» (далее – организационно-контрольный отдел).

5. Запрещается отражать в Журнале регистрации уведомлений ставшие известными сведения о частной жизни заявителя, его личной и семейной тайне, а также иную конфиденциальную информацию, охраняемую законом.

6. Отказ в регистрации уведомления не допускается.
7. Уведомление подается муниципальным служащим в письменной форме на имя Главы-Руководителя Администрации муниципального образования «Кабанский район» (далее – Глава МО «Кабанский район») в срок не позднее 1 рабочего дня, следующим за обращением.

8. В течение суток с момента регистрации уведомления Глава МО «Кабанский район» принимает решение:

а) об организации проверки сведений, содержащихся в уведомлении;

б) об отсутствии оснований для организации проверки (при отсутствии в уведомлении необходимых для проверки сведений).

9. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "а" пункта 8 настоящего Порядка, организационно-контрольный отдел осуществляет проверку поступивших сведений путем проведения бесед с муниципальным служащим, подавшим уведомление (указанным в уведомлении), и получения пояснений по существу сведений, изложенных в уведомлении.

10. Проверка проводится организационно-контрольным отделом в течение 10 рабочих дней с момента регистрации уведомления.

11. Результаты проверки, в том числе сведения, поступившие по результатам проверок, проведенных правоохранительными органами, докладываются Главе МО «Кабанский район», принявшему решение о ее проведении.

12. Конфиденциальность сведений, содержащихся в уведомлениях, а также полученных в результате проведенных проверок, обеспечивается организационно-контрольным отделом.
13. Ведение Журнала регистрации уведомлений осуществляется в течение календарного года.

14. Хранение поступающих уведомлений и иных связанных с ними материалов, в том числе Журнала регистрации уведомлений, осуществляется организационно-контрольным отделом в течение 5 лет после окончания календарного года.

Приложение 2 к Постановлению
от 29.09.2010г.  № 2086
Перечень сведений, содержащихся в уведомлении представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в Администрации муниципального образования «Кабанский район».

1. Фамилия, имя, отчество муниципального служащего, заполняющего Уведомление, его должность, структурное подразделение.

2. Все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к правонарушению (фамилия, имя, отчество, должность и т.д.).

3. Сущность предполагаемого правонарушения (злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами).

4. Способ склонения к правонарушению (подкуп, угроза, обещание, обман, насилие и т.д.).

5. Время, дата склонения к правонарушению.

6. Место склонения к правонарушению.

7. Обстоятельства склонения к правонарушению (телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление и т.д.).

8. Дата заполнения Уведомления.

9. Подпись муниципального служащего, заполнившего Уведомление.

_1148977171.doc